
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.735  19Quarta-feira, 06 DE MARÇO DE 2024

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora LUCIA 
PACHECO VILHENA, Mat n° 57201545/4, Agente Administrativa, com lota-
ção na Diretoria de Administração e Finanças deste órgão, correspondente 
ao período aquisitivo de 09/01/2021 a 08/01/2022, no período de 01/04 
a 30/04/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HÉLVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 1047468

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 640/2024-SEFA.DAD, DE 05 DE MARÇO DE 2024
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores Gilvã Pinheiro Ribeiro, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, matrícula 058580380-1 e Henrique Teixeira da Silva 
Júnior, Coordenador Fazendário, matrícula nº 5965154-1, ambos lotados 
na DTI/SEFA, o primeiro para atuar como fiscal titular e o segundo fiscal 
substituto, no âmbito do contrato 009/2024, firmado entre a SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa CURSO LOUREIRO LTDA, ins-
crita no CNPJ nº 18.735.319/0001-20.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de administração, em exercício

Protocolo: 1047879

ERRATA
.

ERRATA DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2020/SEFA
Publicada no Diário Oficial nº 35.733 de 05/03/2024, sob o núme-
ro do Protocolo: 1047099
ONDE SE LÊ: Contrato: 021/2020/SEFA
LEIA-SE: Contrato: 016/2020/SEFA

Protocolo: 1047522

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 653 / DAD-SEFA de 05 de março de 2024. AUTORIZAR 
1/2 diária ao servidor FERNANDO DA SILVA FERREIRA JUNIOR, nº 
0588713501, AUDITOR -B, CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E 
ESTUDOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de realizar visita técnica, 
no período de 01.03.2024, no trecho Belém/Castanhal/Belém
PORTARIA Nº 659 / DAD-SEFA de 05 de março de 2024. AUTORIZAR 
1/2 diária a servidora SIMONE CRUZ NOBRE, nº 0548640801, DIRETORA 
FAZENDÁRIA lotada na DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO, objetivo de participar 
de reunião do COMSEFAZ, no período de 06.03.2024, no trecho Belém / 
Brasília/ Belém
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 1047516

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM

A Coordenador Executivo Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante legal dos contri-
buintes abaixo relacionados, que foram lavrados os respectivos AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando eles NOTIFICADOS, na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182/1998, a efetuar o re-
colhimento do crédito tributário ou apresentar impugnação, no prazo de 30 
dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de Fátima, 
Santarém/PA, no horário de 08:00 às 14:00h, findo o qual sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.
NOME DO INTERESSADO: ALLYN JEFFERSON ARAGÃO DA MATA
CPF : 965.650.202-72
A.I.N.F. Nº : 372023510000481-2
LIA SOARES MELO
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: ROBSON DA SILVA GUIMARÃES
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.900.627-9
A.I.N.F. Nº : 382023510001127-8
VIRGINIA LUCIA NEVES DO NASCIMENTO

Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: ROBSON DA SILVA GUIMARÃES
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.900.627-9
A.I.N.F. Nº : 382023510001124-3
VIRGINIA LUCIA NEVES DO NASCIMENTO
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: FRIBON TRANSPORTES LTDA
CNPJ : 10.280.806/0027-73
A.I.N.F. Nº : 382023510000835-8
VIRGINIA LUCIA NEVES DO NASCIMENTO
Fiscal de Receitas Estaduais
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

Protocolo: 1047460
CERAT REDENÇÃO – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF DE TRÂNSITO
O Ilmo. Sr. ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA, Coordenador da CE-
RAT REDENÇÃO, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER, a 
quem possa interessar e a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de 
Infração e Notificação Fiscal de Trânsito, decorrentes de Termos de Apreen-
são e Depósito, contra os sujeitos passivos abaixo relacionados:

AINF TAD IE / CPF / CNPJ NOME
812023510004502-2 812023390001909 402.512.844-68 SAVIO MURILO LEITE
812023510004579-0 812023390003478 008.326.202-46 RAICELA DE SOUZA RODRIGUES
812023510004784-0 812023390004474 15.420.577-0 VANJA MARIA ALVARES MAIA
812023510004515-4 812023390002646 710.741.042-34 ROSILENE LUSTOSA DA SILVA
812023510004619-3 812023390004180 665.942.002-91 MARIA DO BONFIM DE SOUSA

812023510004697-5 812023390004304 05.652.247/0008-82 LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados 15 (quinze) dias após a data da 
publicação deste edital, de acordo com o que estabelece a Lei nº 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei no 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, 
localizada na Av. Marechal Rondon, 855 - Bairro Núcleo Urbano – Redenção 
(PA), findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA
Coordenador Fazendário da CERAT Redenção

Protocolo: 1047476

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DA JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
PORTARIA Nº 002 DE 05 DE MARÇO DE 2024.
A Diretora da Julgadoria, no uso da competência que lhe é conferida pelo 
§1º do art. 88 da Lei nº 6.182 de 30 de dezembro de 1998, e
Considerando que no contexto da gestão estratégica, o ato de elogiar cons-
titui-se um importante instrumento no processo de transformação.
R E S O L V E:
Art. 1º – Reconhecer e conceder menção de ELOGIO à servidora fazendária 
FLAVIA PAMPOLHA PINHEIRO, Identidade Funcional n. 05858089/01, ocu-
pante do cargo de Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, como forma de re-
conhecimento pelo excelente desempenho de suas atividades profissionais 
desenvolvidas no âmbito da Julgadoria como julgador no mês de FEVEREI-
RO/2024, exercendo-as sempre com dedicação, zelo, qualidade e eficiên-
cia, demonstrando profundo comprometimento com a missão fazendária.
Art. 2º - Dê-se ciência e que seja feita a averbação nos seus registros 
funcionais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria da Julgadoria, em 05 de março de 2024.
LÍRIA KÉDINA CUIMAR DE SOUSA E MORAES
Diretora de Julgamento

Protocolo: 1047649
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana 
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento 
dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de Sessão de Modo Híbrido, 
Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do 
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 11/03/2024, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18839, AINF nº 
012016510006255-9 , contribuinte DITTORA MADEIRAS LTDA, Insc. Esta-
dual nº. 15.397.108-8;
Em 11/03/2024, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 20085, AINF nº 
012019510000284-1 , contribuinte VESTE S.A. ESTILO, Insc. Estadual nº. 
15.328.762-4;
Em 11/03/2024, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 21207, AINF nº 
352023510000537-4 , contribuinte TABALMIX CONCRETO LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15.233.840-3;
Em 11/03/2024, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 21205, AINF nº 
352023510000536-6 , contribuinte TABALMIX CONCRETO LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15.233.840-3;
Em 11/03/2024, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 21203, AINF nº 
352023510000535-8 , contribuinte TABALMIX CONCRETO LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15.233.840-3;


